MUNICIPIO DE PIRACANJUBA

FMC - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

ATO DECLARATORIO  DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO     DE     PREMIAÇÃO     (MOTOCICLETA)     A     SER
SORTEADA NO EVENTO TRADICIONAL DE PESCA NO LAGO DE
PIRACANJUBA, A REALIZAR-SE NOS DIAS 21 E 22 DE
NOVEMBRO DE 2025 processo 165803/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) Jovair Antônio Pontes dos Santos, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade
Orçamentária

Dotação Orçamentária

Elemento de Despesa

Fonte de Recurso

Valor estimado

68.71 68.71.13.392.1307.2132.3.3.90.31.00 3.3.90.31.00 100 22.603,10

TOTAL 22.603,10

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:
III - RATIFICAR integralmente o procedimento de dispensa de licitação, conforme objeto descrito no termo de referência do
presente processo, onde a empresa abaixo sagrou-se vencedora:

Empresa: MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA CNPJ/CPF: 12.067.109/0001-25

Lote Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

1

1

MOTOCICLETA ZERO KM, 2025, GASOLINA/FLEX,
POTENCIA DE 150 A 200 CILINDRADAS, COM SISTEMA DE
PARTIDA ELETRICA, MOTOR MONOCILINDRICO, 04
TEMPO, TRANSMISSAO COM 5 VELOCIDADES,
CAPACIDADE DO TANQUE MINIMO 12 LTS, FREIOS COM
CBS, SISTEMA DE ALIMENTACAO ELETRONICA, CORES:
PRETA OU VERMELHA, GARANTIA MINIMA DE 3 ANOS.

UN

1,0000

19.800,0000

19.800,0000

Total 19.800,0000

Total 19.800,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FMC - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, 18 de novembro de 2025.

Jovair Antônio Pontes dos Santos

Secretário Municipal de Cultura e

Gestor do Fundo Municipal de Cultura de Piracanjuba/GO

		2025-11-18T15:48:15-0300
	JOVAIR ANTONIO PONTES DOS SANTOS:36417769100